УЧЕБНЫЙ ПЛАН

дополнительной профессиональной программы
(программы повышения квалификации)

	Наименование тематических разделов
	Трудо-емкость
	 
Всего,
ауд. час
	В том числе
	Самост. работа

	
	
	
	Лекции
	Практика
	

	Входное тестирование
	1
	1
	
	1
	

	[bookmark: _Hlk131084099]Тема 1.  Инновационная деятельность в системе рыночной экономики. Факторы, влияющие на развитие инноваций
	6
	4
	2
	2
	2

	Тема 2. Критерии эффективности инноваций для оценки деятельности предприятия.  
	9
	5
	2
	3
	4

	Тема 3. Инновационный потенциал предприятия..
	9
	5
	2
	3
	4

	Тема 4. Программы инновационного развития (ПИР), инновационная политика и стратегия предприятия.
	10
	6
	2
	4
	4

	Тема 5. Инвестиционное проектирование инновационной деятельности
	10
	6
	2
	4
	4

	Тема 6. Управление проектными группами участвующих в инновационном процессе.
	10
	6
	2
	4
	4

	Тема 7. Методы защиты инновационных проектов, результатов НИОКР, уникальных технологий и ноу-хау.
	8
	4
	2
	2
	4

	Тема 8.  Искусственный интеллект в строительной отрасли
	8
	4
	2
	2
	4

	Итоговая аттестация
	1
	1
	
	1
	

	Итого:
	72
	42
	16
	26
	30





